[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2022                                                                                                 № 2061
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 21.08.2017 № 1625
В целях упорядочения оплаты труда работников централизованной бухгалтерии муниципального образования «город Слободской», в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании  постановления  Правительства  Кировской  области  от  12.04.2011  №  98/120  «О  расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Слободского от 21.08.2017 № 1625 «Об упорядочении оплаты труда работников централизованной бухгалтерии муниципального образования «город Слободской» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.5 пункта 2 постановления слова «в размере до 167 процентов должностного оклада,» заменить словами «в размере до 270 процентов должностного оклада,».

1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4.
Установить,  что  при  утверждении  фонда  оплаты  труда для работников централизованной бухгалтерии муниципального образования «город Слободской», сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов работникам, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):
ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере девятнадцати должностных окладов;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере трех должностных окладов;

премии по результатам работы - в размере четырех должностных окладов;

ежемесячного денежного поощрения - в размере тридцати должностных окладов;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере двух должностных окладов;

материальной помощи - в размере одного должностного оклада.».

1.3. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов работников централизованной бухгалтерии  муниципального образования «город Слободской» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города – управляющего делами Шабалина И.О. и главного бухгалтера централизованной бухгалтерии администрации города Гурину Е.С.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.09.2022.

Глава города Слободского                    И.В. Желвакова
Приложение

к постановлению администрации
города Слободского
от  25.10.2022 № 2061
РАЗМЕРЫ

должностных  окладов  работников централизованной бухгалтерии  муниципального  образования «город  Слободской»

	Наименование  должности
	Должностной  оклад

(рублей  в месяц)

	Главный бухгалтер

Заместитель главного бухгалтера

Ведущий  бухгалтер
	6448
5867
5188

_____________________